
 
 

 

ZÁPIS Z KOLEGIA CPS 

5/2024 

 
Datum: 05. 06. 2024 od 9:00, místnost 136/U17 

 

Přítomno: 45 osob  

 

1. Proběhlo hodnocení návrhů RP CPS 2024+ prof. Kaiserem a prof. Bílkovou. Všechny projektové 

návrhy byly doporučeny. Dalším krokem je hodnocení komisí složené z garantů výzkumných směrů, 

dvou externích členů oborových rad a dvou profesorů mimo CPS.  

2. Byla vydána nová směrnice rektora č. 10/2024 Odpovědnost příkazce operace včetně řešitelů 

projektů včetně nových čestných prohlášení a pověření rektora pro řešitele projektu a pro příkazce 

operace. Všechny aktuální informace k podávání projektů naleznete na webu https://cps.utb.cz/veda-

a-vyzkum/podavani-projektu-cz  

3. Byla vydána směrnice rektora č. 15/2024 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce na UTB.  

Byla vydána směrnice rektora č. 16/2024 Directive on Publicly Announced Admission Procedure for 

Doctoral Programmes in the English Language, Accredited at TBU. 

4. Dne 12.6.2024 je deadline pro odeslání projektů TAČR Prostředí pro život 2.  

https://www.tacr.cz/soutez/program-prostredi-pro-zivot-2/prvni-verejna-soutez-9/  

5. Zaměstnancům byla zaslána informace ohledně doporučení k využívání nástrojů umělé inteligence 

AI na UTB ve Zlíně: 

nástroj IRIS.ai –  Researcher Workspace - Iris.ai přihlašovací údaje je možné si vyzvednout v A410.  

služba Scite - https://ezdroje.k.utb.cz/ - registrace pomocí univerzitní mailové adresy. 

6. V rámci obhajoby HR Award byla schválena sebehodnotící zpráva. Aktuálně máme navrhnout 

termíny možné návštěvy ze strany Evropské komise na CPS (září). 

7. Vyhlášena výzva v rámci Western Balkans–Visegrad Fellowships, který podporuje krátkodobé stáže 

účastníků ze zemí V4 do zemí Západního Balkánu (Albánie, Bosna, Kosovo, Černá Hora, Severní 

Makedonie, Srbsko) a opačně. Cílovou skupinou jsou studenti DSP a postdoktorandi. Podmínkou je, 

že účastník musí být občanem V4. Podporovány jsou pobyty v délce 2 až 10 týdnů, a to paušální 

částkou 500 EUR týdně. Deadline pro podání 12.6.2024. 

8. Vyhlášena dodatečná výzva Podpora mezinárodní spolupráce. Za UNI/CPS byly odeslány tři 

přihlášky v rámci výjezdů zaměstnanců (dr. Yasir, dr. Nibedita Saha, dr. Stěnička) a jedna přihláška 

pro příjezd zahraničního odborníka (doc. Stoček).  

9. Dnes proběhne každoroční předprázdninová vycházka – sraz v 11.00 u hlavního vchodu.  

10. Byl přestaven návrh reklamního textilu CPS, který bude dále diskutován.  

11. Přijaté projekty: 

Přijetí do konsorcia: CA22131 -Supramolecular LUminescent Chemosensors for Environmental 

Security (LUCES) – dr. Pavel Urbánek  

Přijetí do konsorcia: CA22147 -European metal-organic framework network: combining research 

and development to promote technological solutions (EU4MOFs) – dr. Škoda  

MIT-Czech Republic Seed Fund -The design and synthesis of highly active metallosilicate 

microspheres for olefin metathesis. – dr. Škoda  

 

Termín dalšího kolegia CPS:  11. 07. 2024 

Dne:      05. 06. 2024 

Vypracovala:     Ing. Klára Sedláčková  

Verifikoval:    prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D, v. r.  

 

https://cps.utb.cz/veda-a-vyzkum/podavani-projektu-cz
https://cps.utb.cz/veda-a-vyzkum/podavani-projektu-cz
https://www.tacr.cz/soutez/program-prostredi-pro-zivot-2/prvni-verejna-soutez-9/
https://rspace.iris.ai/
https://ezdroje.k.utb.cz/

